ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

06.03.2009

                           № 416
О внесении изменений в

решение Думы Ханты-Мансийского
района от 21 сентября 2006 года № 50

"Об утверждении Положения

о порядке внесения проектов

муниципальных правовых актов в

Думу Ханты-Мансийского района"

В целях оптимизации деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии с ч. 2 ст. 46 Федерального закона от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района, утвержденное решением Думы Ханты-Мансийского района от 21 сентября 2006 года № 50 следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 14 после слов "на очередном заседании" дополнить словами "соответствующей постоянной комиссии".
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава

Ханты-Мансийского района                                                      Ю.Т. Манчевский
12.03.2009
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Ханты-Мансийского района "О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21 сентября 2006 № 50 "Об утверждении Положения о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района"

Настоящий проект решения Думы Ханты-Мансийского района подготовлен с целью оптимизации деятельности Думы Ханты-Мансийского района при изучении и обсуждении проектов решений Думы Ханты-Мансийского района, при внесении их субъектами правотворческой инициативы, на постоянных комиссиях и (или) депутатами, в иных формах депутатской деятельности, структурным подразделением Думы Ханты-Мансийского района,
Изменения предусматривают внесение проекта муниципального правового акта и необходимых материалов к нему не позднее 10 дней до дня их рассмотрения на очередном заседании соответствующей комиссии Думы Ханты-Мансийского района.
Данные изменения позволят депутатам в форме своей деятельности, в частности постоянных комиссий, заблаговременно ознакомиться с проектами муниципальных правовых актов, сформировать мнение, подготовить предложения и обсудить проект до начала заседания Думы Ханты-Мансийского района.

Принятие предлагаемого решения не потребует, в дальнейшем, внесение изменений и дополнений, отмены муниципальных правовых актов, а также не повлечет дополнительных расходов бюджета Ханты-Мансийского района.
Председатель Думы

Ханты-Мансийского района                                                               Р.Н. Ерышев

исп.
Начальник экспертно-правового отдела

Плотник Д.С. 52-863